[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « 24  »  января 2017 года     № 10
г. Галич

Об утверждении Положений об обработке персональных данных и об обработке  конфиденциальной информации в администрации Галичского муниципального района Костромской области
Руководствуясь Федеральными законами  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  от 29.06.2004            № 98-ФЗ «О коммерческой тайне»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:

1) Положение об обработке персональных данных в администрации Галичского муниципального района  Костромской области      (Приложение 1);

2) Положение об обработке конфиденциальной информации в администрации Галичского муниципального района Костромской области (Приложение 2).
2. Заведующему общим отделом администрации муниципального района – Сахаровой Юлии Николаевне ознакомить работников администрации муниципального района с настоящим постановлением под роспись.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Галичского муниципального  района Костромской области от 07 декабря 2011 года № 429 «Об утверждении Положения о порядке обработки и обеспечении безопасности персональных данных  в администрации Галичского муниципального района Костромской области, постановление администрации Галичского муниципального  района Костромской области от 05 июня 2012 года № 179 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 07 декабря 2011 года № 429», постановление администрации Галичского муниципального  района Костромской области от 19 ноября 2012 года № 511 «О внесении
изменений в Положение об обработке персональных данных в администрации Галичского муниципального района».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  Глава

   муниципального района                                                           А.Н. Потехин

_1209457509.bin